

Glaspartner ApS
Storstrømsvej 32, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 24 23 13 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

Søren Christian Dahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Glaspartner ApS Storstrømsvej 32 6715 Esbjerg N
	Telefon: 76 10 47 00
	CVR-nr.: 24 23 13 56
	Stiftet: 4. august 1999
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Charlotte Buur Poulsen, Formand Michael Fabricius Søren Christian Dahl
Direktion	Søren Christian Dahl, Adm. direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Bo-Glas ApS, Brønderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forarbejdning af glas til videresalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.637.330 kr. mod 7.676.722 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13.260.129 kr. mod -6.313.545 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventes at fusionere med datterselskabet Bo-Glas ApS, med virkning fra 1. januar 2023, herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.637.330	7.676.722
1 Personaleomkostninger	-7.668.609	-7.481.564
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-819.320	-695.748
Driftsresultat	-4.850.599	-500.590
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.470.778	-5.830.750
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	154.000	79.193
Andre finansielle indtægter	79.905	153.955
2 Øvrige finansielle omkostninger	-229.894	-345.559
Resultat før skat	-14.317.366	-6.443.751
3 Skat af årets resultat	1.057.237	130.206
Årets resultat	-13.260.129	-6.313.545
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-13.260.129	-6.313.545
Disponeret i alt	-13.260.129	-6.313.545

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	11.005	21.001
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.005</u>	<u>21.001</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	5.207.868	4.811.197
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.207.868</u>	<u>4.811.197</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.938.472	409.250
8 Andre tilgodehavender	147.706	147.706
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.086.178</u>	<u>556.956</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.305.051</u>	<u>5.389.154</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.162.185	2.995.317
Forudbetalinger for varer	0	737.500
Varebeholdninger i alt	<u>3.162.185</u>	<u>3.732.817</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.812.731	3.340.788
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.928.949	0
Udskudte skatteaktiver	14.560	36.622
Tilgodehavende selskabsskat	0	234.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.079.299	0
Andre tilgodehavender	26.148	174.794
Periodeafgrænsningsposter	67.576	198.248
Tilgodehavender i alt	<u>7.929.263</u>	<u>3.984.452</u>
Likvide beholdninger	1.407	4.012.180
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.092.855</u>	<u>11.729.449</u>
Aktiver i alt	<u>19.397.906</u>	<u>17.118.603</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>12.896.795</u>	<u>4.122.736</u>
Egenkapital i alt	<u>13.396.795</u>	<u>4.622.736</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	750.000	750.000
Leasingforpligtelser	2.643.170	3.011.274
Anden gæld	<u>222.191</u>	<u>217.621</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.615.361</u>	<u>3.978.895</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	469.793	408.905
Gæld til pengeinstitutter	519.770	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	952.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser	512.503	895.461
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.990.400
Anden gæld	<u>883.684</u>	<u>4.269.556</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.385.750</u>	<u>8.516.972</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.001.111</u>	<u>12.495.867</u>
Passiver i alt	<u>19.397.906</u>	<u>17.118.603</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.122.736	4.622.736
Koncerntilskud	0	22.034.188	22.034.188
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-13.260.129</u>	<u>-13.260.129</u>
	<u>500.000</u>	<u>12.896.795</u>	<u>13.396.795</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.982.672	6.906.572
Pensioner	518.239	465.676
Andre omkostninger til social sikring	167.698	109.316
	<u>7.668.609</u>	<u>7.481.564</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	229.894	345.559
	<u>229.894</u>	<u>345.559</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.079.299	0
Årets regulering af udskudt skat	22.062	-130.206
	<u>-1.057.237</u>	<u>-130.206</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2022		<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		29.000
Årets afskrivninger		<u>9.995</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>38.995</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>11.005</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	12.247.078	330.554
Tilgang	<u>1.205.995</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>13.453.073</u>	<u>330.554</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	7.435.880	330.554
Årets afskrivninger	<u>809.324</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>8.245.204</u>	<u>330.554</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>5.207.869</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.387.739</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	6.240.000	40.000
Tilgang i årets løb	<u>12.000.000</u>	<u>6.200.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>18.240.000</u>	<u>6.240.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	-5.830.750	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-9.470.778</u>	<u>-5.830.750</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>-15.301.528</u>	<u>-5.830.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.938.472</u>	<u>409.250</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bo-Glas ApS, Brønderslev	100 %	2.938.472	-9.470.778

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	0	3.000.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	<u>147.706</u>	<u>147.706</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>147.706</u>	<u>147.706</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>147.706</u>	<u>147.706</u>

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	750.000	0	750.000	0
Leasingforpligtelser	3.112.963	469.793	2.643.170	810.305
Anden gæld	<u>222.191</u>	<u>0</u>	<u>222.191</u>	<u>0</u>
	<u>4.085.154</u>	<u>469.793</u>	<u>3.615.361</u>	<u>810.305</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.162
Produktionsanlæg og maskiner	1.820
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.163

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt produktionsanlæg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.388 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 3.113 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 220 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 18 og 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 359 t.kr.

Der er indgået en lejekontrakt vedrørende leje af lokalerne på Storstrømsvej 32, 6715 Esbjerg N. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel for begge parter. Den årlige leje udgør 1.000 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet kaution for Bo-Glas ApS' mellemværende med Skjern Bank, der pr. 31. december 2022 udgør 6.841 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskatte selskabers samlede forpligtelse overfor SKAT, fremgår af regnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.